114 v.<sup>o</sup>

Necnon, attento et prospecto quod in dicto Curie iudicio domino Regi fuit attributa potestas elegendi tres aut quatuor personas in hoc expertas aut plures si eisdem domino Regi videretur, que secundum eorum bonum arbitrium declararent et etiam ordinarent numerum equitum quos quilibet eorundem baronum et militum tenere haberent pro tempore tunc futuro dictorum duorum annorum, et quantitatem solidi quam pro tempore preterito eos solvere oporteret. Quam declarationem et ordinationem vim et naturam iudicij Curie habere voluit dictus dominus Rex de consilio dicte Curie et eundem valorem obtinere. Et ad eandem tenendam, ipsos barones et milites sic astringi ac si in predicta Curia esset facta, queque ligaret et astringeret eosdem infra octo dies postquam esset in capitibus vicarie in qua quilibet ipsorum baronum et militum domiciliatus fuerit voce preconia publicata.

Visa insuper et recognita quadam carta Regia, sigillo appenditio dicti domini Regis sigillata, datam Barchinone XXIII<sup>a</sup> die octobris anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> octavo, cum qua idem dominus Rex ad faciendam declarationem contentam in dicto statuto seu Curie iuditio nos elegit. Sie quod nos, sub virtute iuramenti quod inde a sancta quatuor Dei Evangelia prestitimus, habito respectu ad predicta, declararemus et ordinaremus numerum equitum quos quilibet eorundem baronum et militum tenere ha-

115

berent pro tempore tunc futuro dictorum duorum annorum et quantitatis solidi quam pro dicto tempore eis solvere oppoteret quandoque id quod super predictis ordinaremus et declararemus, executione debite mandaremus.

Visa necminus informatione de predictis habita, et habitis etiam per nos super premissis deliberationem solerti et maturo consilio ac digesto, auctoritate dicte comissionis nobis facte, declaramus et ordinamus secundum nostri bonum arbitrium :

Quod inclitus Inffans Ferdinandus marchio Dertuse et dominus de Albaratçino, per cunctis civitatibus, villis, castris et locis quas et que infra Cathaloniam habet, teneat sub forma et modo in dicto Curie iudicio contentis, et tenere teneat infra et ad tempus dictorum duorum annorum : XX cavalls.

Et spectabilis vir Iohannes Comes Montanearum de Prades : X cavalls.

Et egregius vir Enricus Comes Trastamare : XII cavalls.

Quorumquidem equitum quos superius declaramus, dictum inclitum Infantem et alios barones prenominatos debere tenere ordinamus medietatem esse armatorum et alteram medietatem alforratorum, addicentes quod ipsos equites teneant et tenere habeant in dicta frontaria pro tempore futuro. Et eorundem etiam equitum solidum ad rationem septem solidorum pro equo armato et quinque solidos pro equo alforrato solvant et solvere pro tempore praeterito dictorum duorum annorum omnimode teneantur.

116

Item declaramus quod nobilis Raimundus de Angularia dominus de

115 v.<sup>o</sup>

Et comes Pallariensis, cum militibus et hominibus ecclesiarum et aliis infra limites eiusdem comitatus, pro ipso cum fendum tenentibus : VIII cavalls.

Nobili vir Dalmacius vicecomes de Rochabertino : VIII cavalls.

Guillelmus Raimundi de Cervilio-ne : Duos equites, medietatem armatos et medietatem alforratos.

Declaramus etiam et ordinamus quod ceteri nobiles, milites et alii villas et castra et loca habentes infra vicarias Ilerde, Pallariensis, Tarrage, Cervarie et Montisalbi, teneant et mittant et tenere et mittere sub forma et modis predictis inter omnes ad dictam formam teneantur viginti equites, medietatem armatorum et medietatem alforratorum ; et factis sexdecim partibus solidi unius equi medietatem armati et medietatem alforrati, duas partes et medianam.

In quorum solido quilibet ipsorum, pro locis que infra vicarias habet vel possidet, subscriptas quantitates pecunie de quibus quamplures ipsorum nobiscum gratis et absque eorundem preiuditio convenerunt solvere pro unoquoque anno dictorum duorum annorum teneatur :

Angularia teneat et mittat per dictum tempus et per modum predictum pro hominibus suis : I cavall alforrat.

*Vicaria Ilerde*

Videlicet Poncius de Altarriba miles pro quinque focis, de Benavent. E assegura per ell Berenguer Vila batle del dit loch : II libras X sol.

116 v.<sup>o</sup>

Et Iacobus de Comenje civis Ilerde pro sex focis, *per lo loch del Aztor: III lbr.*

Item Arnaldus de Riudessech civis Ilerde pro duodecim focis, *per lo loch de Pradell: VI lbr.*

Nobilis Acardus de Muro pro XIII focis suis propriis, pro locus suis de Muro, de Morey, d'Oliana et de Puyg Cercos : VI lbr. X sol.

Item ex alia parte pro viginti duabus focis ecclesia, videlicet Prepositi de Muro, quos idem preposito habet in dicto loco de Muro : XXII lbr.

Item Bernardus Cardona civis Ilerde pro duabus focis quos habet in loco de Podiovirido : I lbr.

Bertrandus Navarra civis Ilerde pro octo focis de la Torre quos Iacme Broch baiulus ipsius loci solvere assecut : IIII lbr.

Petrus Raimundi ca Costa civis Ilerde pro quindecim focis quos habet in loco de Pedros et assecurant pro eo baiulus et iurati dicti loci : XVI lbr. X sol.

Et Raimundus Ianerii civis Ilerde pro quindecim focis quos habet in loco de Pedros et assecurarunt pro eo baiulus et iurati dicti loci : VII lbr. X sol.

*Suma pagina*

117

Item dictus Raimundus pro quindecim focis quos habet in loco de Vinatea et assecurarunt pro eo baiulus et iurati dicti loci : VII lbr. X sol.

Domenicus Cardona civis Ilerde pro tribus focis quos habet in loco de Manyano : I lbr. X sol.

Petrus de Muntanyana civis Ilerde pro CVIII focis quos habet in loco de Raymat et de Suchs et assecurarunt pro eo baiuli et homines dictorum locorum : LIII lbr.

Franciscus de Sancto Martino civis Ilerde pro XVIII focis quos habet in loco Mansi de Munt-Roig et assecuravit pro eo baiulus ipsius loci : IX lbr.

Et Arnaldus Ianerii pupillus pro XII focis quos habet in loco de Melons et assecuravit pro eo Raimundus Ginerii civis Ilerde tutor ipsius Arnaldi : VI lbr.

Franciscus de Sancto Clemente civis Ilerde pro CCC focis quos habet in locis d'Alcarraç et de Monteacuto de ça Rocha de l'Arcadans et assecurarunt pro eo baiuli et iurati dictorum locorum : CI. lbr.

Nobilis Guillelmus Raimundi de Montecateno pro uno eque alforrato et tribus quartieris unius equi alforrati, pro hominibus locorum d'Aytuna et Seros, d'Algorrfa et de Villasant, et assecuravit pro eo R. de Siscar eiusdem procurator : CI.VII lbr. X sol.

Item Petrus Raimundi ca Costa predictus pro decem et novem focis quos habet in loco de Muntoliu et assecuravit pro eo baiulus ipsius loci : IX lbr. X sol.

*Suma pagina*

117 v.<sup>o</sup>

Iohannes de Cumbis civis Ilerde pro CV focis quos habet in locis de Sunyer, de Vinifare, d'Alfes, d'Alcano de Cabaces et assecuravit pro eo baiulus et iurati dictorum locorum : LII lbr. X sol.

Domenicus de Montesoar civis Ilerde pro XLIV focis quos habet in loco de Torregrossa et assecuravit bailus predicti loci : XXIII lbr. X sol.

Petrus Ardvini civis Ilerde pro XVII focis quos habet in loco de Vilaplana : VIII lbr. X sol.

Raimundus de Sancto Martino civis Ilerde pro XLVII focis quos habet in loco de Soses et assecutaverunt pro hominibus dicti loci baiulus et scindici eiusdem loci : XXXIII lbr. X sol.

Anthonius Graylla civis Ilerde pro

XVII focis quos habet in locis de Tricalo et assecuraverunt baiulus et homines dicti loci : VIII lbr.

Petrus Molinerii civis Ilerde pro CCLXXI focis quos habet in locis de Granadella, de la Pobla, altre Pobla de Granyana, de Torresbeques, et assecurarunt baiuli dictorum locorum : CXXXV lbr. X sol.

Petrus de Sancto Martino civis Ilerde pro XV focis quos habet in locis de Joval et de Viniferre, et assecurarunt baiulus et iurati dictorum locorum : VII lbr. X sol.

Item Raimundus de Sancto Martino predictus pro XXVI focis quos habet in loco de Vimpelech et assecurarunt baiulus et homines dicti loci : VIII lbr.

*Suma pagina*

118

Item Salvator de Boscho filius Arnaldi de Boscho quondam civis Ilerde pro CXCVI focis quos habet in locis de Flix et de la Plana<sup>1</sup> et assecurarunt baiulus : XCII lbr. X sol.

Arnaldus de Miralles cuius est locus de Perabruna pro XIII focis quos habet in loco de Perabruna : VI lbr. X sol.

Arnaldus Cortit civis Ilerde pro XVII focis quos habet in locis de Matxarre et de la Quadra e assecurarunt baiuli dictorum locorum : VIII lbr. X sol.

Johannes Alanyani ville Montisalbi pro XVII focis quos habet in loco de Miravall et assecurarunt baiulus et iurati dictorum locorum : VIII lbr. X sol.

Guillelmus Berengarii de Ultzinellis pro XVI focis quos habet in locis d'Alendir et de Torraserona et assecurarunt baiulus et iurati dictorum locorum : VIII lbr.

Bertrandus de Vallo legum doctor pro XXII focis quos habet in loco de Puygvert et assecuravit eiusdem loci baiulus : XI lbr.

1. Plana per Palma?

Guillelmus Tauerii ville Montisalbi pro XXIII focis quos habet in loco de Puyggros et assecurarunt baiulus et iurati : XI lbr. X sol.

*Suma pagina*

118 v.<sup>o</sup>

Item dictus Guillelmus Berengarii de Ultzinellis pro duobus focis quos habet in loco de Corrego et assecurarunt homines loci eiusdem : I lbr.

Geraldus Alamanni de Toralla pro LXX focis : XI. libr.

Nobilis Lodovicus Cornellis pro CXX focis quos habet in locis d'Arbecha et de Castelldasens : LX lbr.

120

*Vicaria Tarrage*

Nobilis Philipus de Castro pro CLXX focis loci de Guimera : LXXXVIII lbr. X.sol.

Petrus de Montesonisio pro octo focis : III lbr.

Nobilis Bernardus de Angularia dominus de Miralcamp pro XXVII focis : XVIII lbr. X sol.

Iohannes Messaguerii cives Barchinone pro VI focis : III lbr.

Item dictus nobilis Acardus de Muro pro LXXIII focis : XXXVII lbr.

Item Iacobus de Mecya pro IX focis : IIII lbr. X sol.

Bernardonius Alanyani pro XII focis : VI lbr.

*Suma pagina*

120 v.<sup>o</sup>

Nobilis Raimundus de Angularia, dominus de Puleropodio, pro DXL focis : CCLXX lbr.

Franciscus ca Sala civis Ilerde pro L focis : XXV lbr.

Guillelmus Molinerii civis Ilerde pro XXXVII focis : XVIII lbr. X sol.

Thomas Calveti civis Ilerde pro tribus focis : I lbr. X sol.

121

*Vicaria Cervarie*

Nobilis Petrus de Cardona dominus de Torano pro uno equite alforrado, exceptis tamen XXXVIII lbr. quas iam solvit cum vicecomite Cardone: pro loco d'Ardevol quem habet intra vicecomitatum Cardone: LII lbr. V sol.

Iacobus Riquerii pro sex focis quos habet in loco de Bordell: III lbr.

Bartholomeus de Falchs pro XXIX focis quos habet in loco de Sancta Fe: XIII lbr. X sol.

Burdus de Payllars cuius est locus de Aranyone pro VII focis dicti loci: III lbr. X sol.

Matheus de Caulers pro XVI focibus quos habet in locis de Segur et de Vilamajor: VIII lbr.

Item heredes Berengarii de Guardia quorum est locus de c'Astor pro V focis dicti loci: II lbr. X sol.

*Suma pagina*121 v.<sup>a</sup>

Guillelmus de Fluviano pro LVI quos habet in locis de Fluviano et de Tapioles: XXVIII lbr.

Bernardus Folcan pro duobus focis quos habet a Torrespana: I lbr.

Berengarius d'Argençola pro LIII focis quos habet in loco d'Argençola: XXVI lbr.

Domina Francischa de Montemaneu et Ludovicus filius suus pro quinque focis et medio quos habent in loco de Muntfar: II lbr. XV sol.

Petrus de Gaver cuius est locus de Montesquivo pro VII focis dicti loci: III lbr. XV sol.

Raimundus de Riquer cuius est locus de Riquer pro novem focis dicti loci: IIII lbr. X sol.

Berengarius de Vergos cuius est locus de Mouya pro decem et novem focis dicti loci et loci de Bellvehi: IX lbr. X sol.

*Suma pagina*

122

Bernardus de Mençia cuius est locus de sa Mantresana Urgelli, pro XXX focis dicti loci: XV lbr.

Galcerandus de Hulugia pro LXVI focis quos habet in locis d'Uluja Sobirana, de Vergos Gleuxat, de Muntpalau de sa Rabaça: XXXIII lbr. X sol.

Raimundus de Hulugia cuius est locus de Tudela pro septem focis dicti loci: III lbr. X sol.

Bernardus Riquerii cuius est locus de Palamors pro sex focis dicti loci: III lbr.

Guillelmus Alanyani et Guillemus de Prato pro XL focis loco de Rabiat: XX lbr.

Arialdus de Hulugia pro XXXIII focis quos habet in loco de Castronovo d'Uluja. Assecuravit pro eo R. Penyenosa baiulus dicti castri: XI lbr. X sol.

Heredes Berengarii Riquerii quondam quorum est locus d'Astaraç pro decem focis dicti loci. Assecuravit pro ipso Berengarius Bernardi Riquer eius tutor: X lbr.

*Suma pagina*122 v.<sup>a</sup>

Geraldus de Turri pro XXVI focis quos habet in locis de Fonoyeres et dez Canos et assecurarunt pro eo baiuli dictorum locorum: XIII lbr.

Jacobus de Portella pro tribus focis dicti loci: I lbr. X sol.

Berengarius de Copons dominus loci dez Lor pro XXII focis dicti loci: XI lbr.

Petrus de Ulugia pro XIX focis dicti loci et Assecuravit pro eo G. Solsona baiulus d'Oluja jusana: IX lbr. X sol.

Guillelmus de Ciraria pro XXXVIII dicti loci: XIX lbr.

Dominus loci de Brianço pro sex focis dicti loci: III lbr.

Iohannes de Concabella pro quinque focis quos habet in loco de Palagaylls: II lbr. X sol.

Galcerandus de Caldes<sup>1</sup> pro octo  
focis : IIII lbr.

Raimundus de Caulers pro XIIIII  
focis quos habet in locis deça Tay-  
lada et de Vilalta : VII lbr.

*Suma pagina*

123

Galcerandus de Vergos pro septem  
focis quos habet in loco de Queral-  
tiyll : IIII lbr. X sol.

Raimundus Hic cuius est locus de  
ça Cardosa pro XVIII focis : IX lbr.

Petrus Ferrari habitator loci Sanc-  
te Columbre de Queralto pro duobus  
focis quos habet in loco de Çavit de  
Bordell : I lbr.

Rector Capellanie instituto per Pe-  
trum Borracii de Sancta Columba de  
Queralto dominus in parte loci de  
Contrast pro II focis ipsius loci :  
I lbr.

Raimundus d'Uluja cuius est locus  
de Querraç pro X focis et medio de  
Querraç : V lbr. V sol.

Iacobus de Vallo cuius est locus de  
Montepavone pro decem focis dicti  
loci : V lbr.

*Suma pagina*

123 v.<sup>o</sup>

Franciscus de Hulugia pupillus  
pro uno foco loci de Munfret : X sol.

Raimundus Ferrari loci de Aqualata  
et Raimundus Ferrari loci de  
Calaff pro quinque focis quos habent  
in loco eorum de la Mora : II lbr.  
X sol.

Petrus de Hulugia cuius est locus  
de Frexanet pro septem focis in loco  
de Frexanet : IIII lbr. X sol.

Domina uxor Bernardi d'Ivorra ac  
heredes Bernardi d'Ondara quondam,  
quorum est loco de Ondara, pro XI  
focis dicti loci : V lbr. X sol.

Capellania instituta per Petrum  
Miro quondam cuius fuit locus d'Al-  
vespi pro XI focis dicti loci : XI lbr.

*Suma pagina*

1. La paraula *Caldes* sobreposada a *Cauler*.

124

Geraldus de Hulugia cuius est cas-  
trum de Sancta Maria pro VI focis  
dicti loci : IIII lbr.

Petrus Raimundi de Copons pro  
I foco loci d'Ureba : X sol.

Berenganonus de Ciraria pro  
XXXVII focis et medio quos habet  
in locis de Cleriana et deça Goda :  
XVIII lbr. XV sol.

Heredes Bernardi de Boxadors  
quondam domini castri de Vallma-  
nya pro XXI focis dicti loci : X lbr.  
X sol.

Item heredes predicti pro tribus  
mansis monasterii Seratex qui sunt  
infra terminos dicti castri : IIII lbr.

Heres Bertrandi de Vallo quondam  
domini castri de Montepavone pro  
novem focis dicti loci : IIII lbr. X sol.

*Suma pagina*

124 v.<sup>o</sup>

Heredes Guillelmi Ianerii quondam  
pro octo focis quos habent in dicto  
termino loci de Montepavone : IIII  
lbr.

Raimundus Arnaldi de Ciraria pro  
sex focis loci de Tordera : IIII lbr.

Et Bernardus Geraldi de Boxadors  
dominus castri de Boxadors pro  
LXXVIII focis quos habet infra Vi-  
cariam Cervarie : XXXIX lbr.

*Suma pagina*

125

*Vicaria Montisalbi*

Primerament Guillelmonus Alan-  
yani villa Montisalbi pro XLIII focis  
: XXII lbr.

Heredes Gisperti de Guimaranó  
quondam cuius est locus de Ciutadilla  
pro XC focis : XLV lbr.

Guillelmus Ianerii ville Montisalbi  
pro XVII focis : VIII lbr. X. sol.

Nobilis Gombaldus de Angularia  
pro LXII focis quos habet intra Vi-  
cariam Montisalbi in locis de les  
Piles, de Guialino et deça Vila :  
XXXI lbr.

Macianus Messagerii civis Barcino-ne pro LVIII focis quos habet intra proximam dictam vicariam : XXIX lbr.

Nobilis Arnaldus de Cervilione pro XVII focis quos habet intra dictam vicariam : VIII lbr. X sol.

*Suma pagina*

125 v.<sup>o</sup>

Petrus de Carcasona civis Ilerde pro XLV focis : XXII lbr. X sol.

Nobilis Raimundus de Scintillis pro CXLVIII focis propriis et pro XXXII qui sunt communes inter ipsum et abbatissam monasterii de Joqueriis civitatis Barchinone : XCIV lbr.

127

Declaramus insuper et ordinamus quod subscripti barones, milites et alii castra, villas et loca habentes infra vicarias Minorise et Bagiarum; Berge et Bergitani et Villefranche Penitensium, teneant et mittant etmittere habeant sub modo et forma predictis inter omnes ab dictam frontariam, decem et novem equites medietatem armatorum et medietatem alforratorum, et de solido unius equi medietatem armati et medietatem alforrati, factis sexdecim partibus, unam partem et median pro tempore futuro dictorum duorum annorum, et ipsorum solidum solvere pro tempore preterito teneantur.

#### *Vicaria Minorise*

In quorum solidio quilibet ipsorum pro locis, que infra dictas vicarias habet vel possidet, subscriptas quantitates pecunie de quibus fore omnes ipsorum nobiscum gratis et absque eorum preiudicio convenerunt solvere pro utroque duorum annorum predictorum teneantur.

Videlicet Asbertus de Prato pro tribus focis quos habet in loco de Maçana : I lbr. X. sol.

Iohannes Berengarri de Rejadello pro I. focis quos habet in castri de Rejadello de Ministerol e dez Viver : XXV lbr.

*Suma pagina*

127 v.<sup>o</sup>

Bernardus Geraldii de Boxados pro XLII focis quos habet in castro de Sancto Matheo et assecuravit pro eo Petrus de Comalonga baiulus dicti castri : XXI lbr.

Iacobus de Faro dominus castorum de Vaquerices et de Guardiola

Iamdictus nobilis Gombaldus de Angularia pro focis honoris de Robione et de Monteleone que fuit Berengarri de Castroeuilino quandam : XLIX lbr. X sol.

Nobilis Dalmacius de Queralto pro CCCLXXX focis : CXC lbr.

Nobilis Ludovicus Cornelli pro CXX focis : LX lbr.

Item Raimundus de Ciraria pro IIII focis degentibus in loco de Porquerices : II lbr.

*Suma pagina*

128

Suma major de tota la comissio damunt dita : II<sup>m</sup>. DI<sup>a</sup> lbr. V sol.

pro LXX focis quos habet in dictos castros : XXXI lbr.

Raimundus Jaffa civis Minorise pro II focis quos habet in loco clauso de Novelles : I<sup>a</sup> lbr.

Guillelmus de Campo civis Minorise pro XLVIII focis quos habet in locis castri de Castellet et de Castro pulero : XXIII lbr.

Raimundus Talamancha pro XL focis quos habet in locis castri de Talamancha, de Roudors et de ça Gordiola : XX lbr.

Guillelmus d'Orriols civis Minorise pro tribus focis quos habet intus clausuram de Urriolis : I<sup>a</sup> lbr. X sol.

**Ferrarius** de Castellet pro XXXIIII focis et medio quos habet in castri de Castellet et de Castrofolito : XVII lbr. V sol.

**Raymundus Eymerici et Emericus Sallent** cives Minorise pro XXXV focis quos habent in loco de Catluç et a Granera : XVII lbr. X sol.

*Suma pagina*

128

Item dictum Raimundus Eymerici pro novem focis quos habet in loco de la Guardia de Cirera : IJII lbr. X sol.

Item Petrus de Gravalosa civis Minorise pro XIIIII focis quos habet in castro suo de Castellar : VII lbr.

**Domina Guillema** uxor quandam Petri de Cigario pro XXIII focis quos habet in castro de Rochafort, et assecuravit pro ea Petrus de Roviralta civis Minorise procurator dicte domitie Guillelme : XI lbr. X sol.

Berengarius de Talamanca pro LXX focis in quibus sunt XV eccliesie et IIII migerii, quos habet in loci castri de Cailers et a Viladordis : XLIII lbr.

Bernardus de Turri civis Minorise pro novem focis quos habet en la quadra de Mugall : V lbr.

Iohannes de Gerau pro decem focis quos habet in locis de Marganell et de ç Abeylar : V lbr.

Asbertus Durfort pro XVII focis quos habet in termino de Apierola : VIII lbr. X sol.

Guillemonus Durfort cuius est castrum de Colbato pro XXXVI focis quos habet in castro de Collbató et assecuravit pro eo Guillelmo T. baiulus dicti castri : XVIII lbr.

*Suma pagina*

128 v.<sup>o</sup>

*Vegueria de Berga e de Bergueda*

Nobilis Petrus Galcerandi de Pinos pro CCCCLXXXV focis quos habet in castris et locis suis : CCXLIII lbr. X sol.

Item pro viginti septem focis eccliesie : XXVII lbr.

Petrus çes Corts cuius est locus Sancti Iohannis de Montdarn pro septem focis quos habet in loco predicto : III lbr. X sol.

Item Raimundus de Pagueria pro medio equite alforrato : XLV lbr.

Franciscus de Muntclar pro septem focis quos habet in castro de Fabet : III lbr. X sol.

Berengarius d'Olms cuius sunt castra de Blanchafort et de Merola, pro viginti tribus focis quos habet in dictis locis : XI lbr. X sol.

*Suma pagina*

129

Bonanatus çà Moja pro tribus focis quos habet en la quadra de Coforp : I lbr. X sol.

Item pro duobus focis quos habet in termino castri de Muntmajor : lbr.

Item Arnaldus Guillelmi de Besora pro L focis degentibus in castro de Besora : XXV lbr.

Item dictus Arnaldus pro tertia parte quam habet in XIIIII focis degentibus in dicto castro : II lbr. VI sol. VIII dr.

Item dictus Arnaldus pro duabus partibus factis inde tribus partibus quas habet in tribus focibus degentibus in dicto castro : I<sup>a</sup> lbr.

Item dictus Arnaldus pro uno foco mediocri inter ipsum et ecclesiam pro sua parte tantum : V sol.

Item Raimundus Ribera cuius est quadra sancti Martini de Montdarn pro tribus focis quos habet in dicta quadra : I<sup>a</sup> lbr. X sol.

*Suma pagina*

129 v.<sup>o</sup>

Item heredes nobili Artaldi de Paylars pro honore de Matapiana, et assecurarunt pro nobili domina Alvira uxore dicti nobilis R. Sunyerii et Arnaldus Fresch, actores et procuratores ipsius domine ut tutricis filiorum

dictorum coniugum : CLII lbr. X sol.  
Item Arnaldus de Conomines ville  
Berge pro VIII focis : IV lbr.

Item Petrus Pelegri pro focis quadra  
de Cerdanyola Valleoriola<sup>1</sup> quos  
habet in dicta quadra : II lbr. X sol.

Nobilis domina Marquisia, vicecomitissa  
de Caneto et de Insula, pro  
CXXIII focis in quibus sunt aliqui  
ecclesie : LXXXII lbr. X sol.

Item Bernardus de Tous miles, pro  
uno equite alforrado : XC lbr.

Item Bernardus ces Torres miles  
pro medio equite alforrado : XLV lbr.

Petrus de Olivella dominus castri  
Edralis pro XV focis : VII lbr. X sol.

Item Guillemus Lupeti pro quinque  
focis degentibus in castro de  
Figols : II lbr. X sol.

*Suma pagina*

### 130

Item heres nobilis Raimundi de  
Cardona, cuius fuit castrum de Avi-  
nione, pro XXV focis : VII lbr. X  
sol.

Item nobilis domina Sybilia uxor  
nobile Petri de Montecatheno quon-  
dam, pro C focis quos habet in castro  
de Olo, in quibus inclusi sunt XLII  
focis ecclesie : LXXI lbr.

Item Bernardus Galcerandi civis  
Minorise tutor Bernardi Eymerici pro  
quinque focis : II lbr. X sol.

Item Guillemus sa Sala pro XLI  
focis qui sunt in in termino castri de  
Duocastella, in quibus sunt inclusi  
undecim ecclesie et XII mediocris  
inter ipsum et ecclesiam : XXIII  
lbr. VII sol. VI dr.

Item Guillemus [de Muntoliu]<sup>2</sup>  
pro V focis de Mulnars : II lbr. X sol.

Item Bertrandus de Muntoliu pro  
XVI focis de Peralta : VIII lbr.

*Suma pagina*

### 130 v.<sup>o</sup>

Item nobilis Petrus de Malany pro  
CXXXIX focis qui sunt in terminis

suorum castrorum in quibus sunt in-  
clusi XVIII foci ecclesie : LXXVIII  
lbr. X sol.

Item Raimundus de Vilafranca  
dominus castri de Muntoliu pro de-  
cem focis : V lbr.

Item Aymericus des Prats dominus  
de Morell pro VIII focis : IIII lbr.

Item Berengarius de Jorba pro  
duobus focis degentibus in termino  
de Perafort : I<sup>a</sup> lbr.

Item Bernardus de Plicamanibus  
pro heredibus Berengarii de Munto-  
liu, pro XIII focis locis dels Gari-  
dells et pro sex in pobla de Mafumet :  
X lbr.

Item Berengarius de Requesen pro  
VIII focis de Puigdalfi et pro  
XXXIII in loco de Vilalonga : XX  
lbr. X sol.

*Suma pagina*

### 131

Item Bernardus de Ultzinellis le-  
gum doctor pro XXXVIII focis de  
la torra den Barra et pro LXXXVIII  
in loco del Castlar : LXIII lbr.

Item Bernardus Foix pro XIX  
focis de Manys : IX lbr. sol.

Item domina den Muntoliu pro tri-  
bus focis de Ferran : I<sup>a</sup> lbr. X sol.

Item Berengarius de Muntoliu pro  
VI focis de castro de Renau : III lbr.

Item domina uxor den Alegret pro  
V focis de Caudell : II lbr. X sol.

*Suma pagina*

### 131 v.<sup>o</sup>

#### *Vicaria Villefranche*

Geraldus de Clariana pro tribus  
focis quos habet in loco suo : I<sup>a</sup> lbr.  
X sol.

Raimundus de Barbarano pro XIII  
focis quos habet in castro suo de Pax:  
VI lbr. X sol.

Nobilis Jaspertus de Castelletto pro  
LVII focis quos habet in castro de  
Castellar, et assecuravit pro eo Gui-

1. *Valleoriola* sobreposat a *Cerdanyola*.

2. Paraula suplerta segons el text de l'Arx. Cor. Arag.

Illelmo Scoffet eiusdem nobilis procurator : XXVIII lbr. X sol.

Bernardus de Monteacuto pro X focus et medio, quos habet en la quadra de Puyg Loret, et assecuravit pro eo Arnaldus Torner eius baiulus : V lbr. v sol.

Bertrandus [Bernardus] de Gallifa pro XLV focus quos habet in locis suis, videlicet in castro de Celba a Gimenelles a Rigau et a Erdenya : XXII lbr. X sol.

Bertrandus de Castro Episcopali pro XLIII focus quos habet in castro suo de Calafell : XXII lbr.

Petrus de Vernet pro sex focus quos habet en la quadra de Segur : XXII lbr.

*Suma pagina*

132

Domina uxor nobile Gombaldi de Angularia pro XIII focus quos habet in loco de Mernellar : VI lbr. X sol.

Eymericus de Bellvey pro XXXII focus quos habet in castro suo de Bellvehi : XVI lbr.

Bertrandus de Castellviy pro XV focus quos habet in locis de Guarnau et en la quadra de Casafort : VII lbr. X sol.

Petrus Malio baiulus castri de Roda pro domina Sybilia de Montoliu domina dicti castri, pro VIII focus quos habet in termino dicti castri et V in termino de Bera : VI lbr. X sol.

Berengarius de Madovelles pro IIII focus quos habet in quadra sua de Sent Esteve : II lbr.

Iacobus de Avinione pro quinque focus quos habet in quadra sua del Mas de Pontons : II lbr. X sol.

Franciseus de Torrente cuius est castrum de la Guialtru pro CLI focus quos habet in dicto castro, et assecuravit pro eo sindicus et procurator castri : LXXV lbr. X sol.

Iacobus de Miralpeix pro XVIII focus quos habet in loco suo de Miralpeyx : IX lbr.

*Suma pagina*

132 v.<sup>o</sup>

Domina Saurina de Montebovino cuius est castrum de Rochacrespa pro decem focus ipsius loci : V lbr.

Berengarius Requesen pro XLV focus quos habet in loco suo d'Altafuyla et a la Nou, et assecuravit pro eo Guillermo Bergueta eius baiulus : XXII lbr. X sol.

Nobilis Iudex Arboree pro LXVIII focus quos habet in termino castri de Gilida. Assecuravit pro eo Raimundus den Tous baiulus et locumtenens procuratoris dicti castri de Gilida : XXXIII lbr.

Item pro XXVIII focus ecclesie qui sunt in termino dicti castri : XXVIII lbr.

Asbertus de Castroveteri pro IIII focus quos habet in tertia parte castri de Lorenç : II lbr.

Arnaldus de Luppets pro undecim focus quos habet in castro suo de Puyg Tinyos : V lbr. X sol.

*Suma pagina*

133

Domina Violant uxor quondam Raimundi Marqueti civis Barchinone pro XXIX focus quos habet in loco de la quadra de Canyelles et de Salacrup. Assecuravit pro ea Bernardus Bonhumer eius baiulus : XIII lbr. X sol.

Guillelmus de Avinione pro XIX focus quos habet in castro de Avinione : IX lbr. X sol.

Arnaldus de Verneto pro XI focus quos habet in quadra de Vernet. Assecurarunt pro eo Arnaldus de Senyechis eius baiulus, Bernardus Lancers et Ferrarius Asberti dicte quadre : V lbr. X sol.

Blanca filia Bernardi de Fontribia pro VII focus quos habet in loco de la Rovira Roja. Assecuravit pro ea Arnaldus Ballester tutor dicte Blanche : III lbr. X sol.

Berengarius de Cunit pro XXIII focus quos habet in loco suo de Conit. Assecuravit pro eo P. de Palatio eius procurator : XI lbr. X sol.

Nobilis Bernardus Guillelmi d'Entença pro LXVIII focis quos habet in castro Sancti Martini ca Rocha. Assecuravit pro eo Bartholomens de Vilafranca procurator eiusdem nobilis : XXXIIII lbr.

Nobilis Dalmatius de Queralt pro XLV focis quos habet infra vicariam Villefranche Penitensium, in castro de Vesella et assecuravit pro eo Petrus Avella baiulus nobilis eiusdem : XXII lbr. X sol.

Bertrandus de Castro Episcopali pro sexdecim focis quos habet in loco de Enveya et en la quadra de Darro : VIII lbr.

*Suma pagina*

183 v.<sup>o</sup>

Guillelmus ç Albornar pro uno foco quo habet en la quadra de ç Albornar: X sol.

Guillelmus de Pulcrovicino pro XXII focis quos habet in loco de Çavit, et assecuravit pro eo baiulus eiusdem : XI lbr.

Domina Alamanda uxor Ferrarii de Vilafranca quondam pro CVI focis quos habet in termino castri de Fontrubia : LIII lbr.

Heres nobilis Raimundi de Riusech pro LXIII focis in quibus sunt IIII foci ecclesie, quos habet in castro de Sobirats. Assecuravit pro eo Michel Sanç baiulus dicti castri : XXXIII lbr.

Nobilis domina Blancha uxor quondam nobilis Geraldii de Cervilione pro LI focis quos habet in castro de Monteacuto. Assecurarunt pro ea Geraldus ca Torra eius baiulus, Bernardus Andreu dez Bosch et G. Rull de Carrorofort termini dicti castri : XXV lbr. X sol.

Bernardus Ferrarii, Antonius Ginebreda, Iacobus Venrelli et Berengarius Cartador de la quadra de çes Aguioles pro IIII focis dicti loci : II lbr.

Et Elemosina Barchinone pro sex

focis quos habet in loco Hospitalis de Cervilione : VI lbr. XII sol.

*Suma pagina*

184

Item dictus heres nobilis Raimundi de Riusech pro LII focis ecclesie quos habet in castro de Sobirats, et assecurarunt pro eo Michel Sanç baiulus dicti castri et quidam alii castri eiusdem : LII lbr.

Et Bernardus de Castellbell pro IIII focis quos habet in quadra dez Vilar. Assecuravit pro eo G. Ferreres dicti Bernardi baiulus : II lbr.

Et domina Elicsendis de Mediona pro XXXIII focis quos habet in castro de Capraria. Assecuravit pro ea R. Fabet baiulus ipsius domine et quidam alii dicti castri : XVII lbr.

Et domina uxor Petri de Miralpex quondam pro XIII focis quos habet in quadra de Galiffa, et assecuravit pro ea G. Otger de Galiffa : VII lbr.

Item Arnaldus de Cervilione pro XLII focis qui sunt in loco de Sancta Perpetua : XXI lbr.

Item Guillelmus de Caneto pro IIII focis quos habet al Castell Nou : II lbr.

Berengarius de Monteolivo pro VI focis qui sunt in manso vocato Lorenç : III lbr.

*Suma pagina*

184 v.<sup>o</sup>

Item domina Blanca uxor Bernandi çalba, Guillelmus Raimundi de Berbarano et Bernardus de Fox, pro XXXV focis quos habent in loco de ca Bishal : XVII lbr. X sol.

Item pro tribus focis ecclesie qui sunt in dicto loco : III lbr.

Item nobilis Raimundus Alami de Cervilione pro centum focis de Querol : I. lbr.

Item pro XVII focis de Guardamar : VIII lbr. X sol.

*Suma pagina*

*Suma major de la comissio de mos sen Bernat ces Torres: II<sup>m</sup>.LXIII lbr. XI sol. II drs.*

136

■ ■ ■  
*Vicaria Barchinone et Vallensis*

Ordinamus insuper et declaramus quod nobiles, milites et alie persone subscripte, habentes castra, villas et loca intra vicacia Barchinone et Vallensis, teneant inter omnes duodecim equites et medium, medietatem armatorum et medietatem alforratorum, et de solido unius equi, factis inde sexdecim partibus, tres partes.

In quorum solido quilibet ipsorum pro locis que infra dictas vicarias habent vel possident, subscriptas quantitates peccunie de quibus fore omnes ipsorum nobiscum gratis et absque eorum preiudicio convenerunt solvere pro utroque dictorum annorum teneantur.

Scilicet nobilis vicecomes de Coharans pro CCCXIX focis qui son poblets dins lo terme de Cervello, entre seus propnis de cavallers e de ciutadans, e per XLIII fochs propnis de sgleya : CLXXXI lbr. X sol.

*Suma pagina*

136 v.<sup>o</sup>

Et Berengarius de Relato civis Barchinone pro XXXIX focis : XIX lbr. X sol.

Et uxor Hugueti çà Bastida quondam pro uno foco : X sol.

Et Franciscus Burguesii civis Barchinone pro XXXIII focis : XVI lbr. X sol.

Et Petrus d'Orta pro X focis : V lbr.

Et Raimundus de Papiolo pro XXXII focis : XVI lbr.

Et Petrus de Lauto pro XXI focis quorum II sunt ecclesie : XI lbr. X sol.

Et Bernardus Cestrada pro septem focis de la quadra de Vall de Los : III lbr. X sol.

Et Raimundus de Sancto Minato pro octo focis : IIII lbr.

*Suma pagina*

137

Et Bernardonus de Corbaria pro XLII focis : XXI lbr.

Et nobilis Iudex Arboree predictus pro CXXX focis propriis et pro XXXIII focis ecclesie et pro quinque focis in quibus habet medietatem : XCIX lbr. V sol.

Et Bernardonus çà Guardia pro

XXIII focis in quibus habet tres fractiones, factis inde quatuor partibus : VIII lbr. XV sol.

Item pro duobus focis propriis : I<sup>a</sup> lbr.

Et Eymericus de Cunit pro XVIII focis : IX lbr.

Et Iacobus Marti civis Barchinone pro XXIX focis : XIII lbr. X sol.

Et Galcerandus de Dorrius miles pro VIII focis propriis et pro XLI focis in quibus ipse habet tertiam partem tantum : X lbr. XVI sol. VIII drs.

*Suma pagina*

137 v.<sup>o</sup>

Et pro parte aliarum duarum partium quas habet ecclesia in dictis XLI focis ad rationem XV solidorum et quatuor denariorum pro foco : XXXI lbr. VIII sol. VIII drs.

Item debet solvere dictus Galcerandus pro tribus focis ecclesie in quibus dicta ecclesia habet jurisdictionem, ad rationem viginti quatuor solidorum pro foco et pro uno qui est militis ad rationem X solidorum : IIII lbr. II sol.

Et Raimundus de Torrelles pro L focis quorum decem et novem sunt ecclesie : XXXV lbr. V sol.

Et heredes Bernardi de Belloloco quondam pro XXIII focis : XI lbr. X sol.

Et Franciscus de Muntayans pro quinque focis : II lbr. X sol.

Et Iacobus March predictus pro LXXIX focis : XXXIX lbr. X sol.

*Suma pagina*

138

Et Petrus de Boscho civis Barchinone pro VI focus : III lbr.

Et Petrus de Montetornesio pro LVII focus : XXVIII lbr. X sol.

Item pro XVIII focus ecclesie qui sunt in termino sui castri ad rationem XX solidorum pro foco et pro uno focho mediocri ad rationem XV solidorum : XVIII lbr. XV sol.

Et nobilis Raimundus de Scintillis pro CCXXXI focus quorum LXXXIII sunt ecclesie : CLII lbr.

Et Bernardonus de Ultzinellis pro XXXII focus : XVI lbr.

Et Constancea uxor Petri Terreni quondam pro XXXVI focus : XVIII lbr.

Item Petrus Ferriol pro XXI focus suis ad rationem X solidorum pro foco, et pro XLVI focus mediocres inter Elemosinam et ipsum ad rationem XVII solidorum pro foco et pro XXX ecclesie ad rationem XXII solidorum pro foco et pro sex alodiariis ad rationem XVII solidorum pro foco : LXXXVII lbr. XIII sol.

*Suma pagina*

138 v.<sup>o</sup>

Heredes Rambaldi de Corbaria quondam militis pro XLV focus propriis et pro XIII focus laycorum et pro XVII focus ecclesie et VI focus qui sunt inter laycos et ecclesiam, qui foci sunt in termino castri de Faro : LI lbr.

Et Petrus Marquesii civis Barchinone pro CCVI focus quorum LXXXIII sunt ecclesie : CXLV lbr.

Et domina uxor Petri Marti quondam civis Barchinone pro XXX focus : XV lbr.

Item Romeus de Montetornesio pro quinque focus quos habet in quadra vocata des Taudell : II lbr. X sol.

Item Petrus de Vilademany pro XXXI focus in quibus sunt inclusi

VIII ecclesie quos habet in castro de Liça Jusa : XIX lbr. X sol.

Item Bernardus de Sancto Vincencio pro LIX focus in quibus includuntur X ecclesie qui sunt in parrochia Sancti Felicis de Capraria : XXXIII lbr. X sol.

*Suma pagina*

139

Item Andreas Marquesii pro XXXII focus propriis et tertiam partem unius foci : XVI lbr. III sol. IV drs.

Item pro XV focus ecclesie et duabus partibus unius foci : XV lbr. XVIII sol. III drs.

Item Ombertus de Vilafranca pro XV focus : VII lbr. X sol.

Item Petrus de Boscho pro CCXI focus inclusis LXXXII focus ecclesie : CXLVII lbr.

Item Geraldus de Clascarino pro LX focus : XXX lbr.

Item Raimundus de Plicamanibus pro IX focus degentibus in quadra de Plicamanibus : III lbr. X sol.

Item Bernardus de Sancto Vincencio pro X focus in quibus sunt inclusi tres focus ecclesie quos habet in termino castri de Cabanes : VI lbr. X sol.

*Suma pagina*

139 v.<sup>o</sup>

Item Franciscus de Faro pro III focus quos habet in parrochia Sancte Agnetis : I<sup>a</sup> lbr. X sol.

Item Raimundus de Vilalba pro uno foco quem habet in dicta parrochia : X sol.

Item Dalmacius de Solerio pro uno foco quem habet in dicta parrochia : X sol.

*Suma pagina*

*Suma major de la Comissio de mossen en Berenguer d'Abella: MCCCLXVIII lbr. III sol.*

141

Declaramus ulterius et ordinamus quod nobiles, milites et alii, villas, castra, et loca habentes infra vicarias Gerunde et Bisulduni, teneant et mittant et tenere et mittere sub modo et forma predictis, inter omnes ad dictam frontariam tresdecim equites, medietatem armatorum et mediatem alforradorum, et solidi unius equi alforrati medietatem pro tempore futuro, et ipsorum solidum solvere pro tempore (preterito) teneantur, in quorum solidio quilibet ipsorum pro locis que infra dictas (vicarias) habet vel possidet, subscriptas quantitates peccunie, de quibus nobiscum gratis et absque preuiditio convenerunt solvere pro utroque dictorum annorum teneantur.

*Vicaria Gerunde*

Videlicet Raimundus de Palatiolo pro XXXII focis quorum sunt duos ecclesie, quos habet in loco de Palatiolo de Riverditis. Et est ibi baiulus pro eo Petrus de Çellers : XVII lbr.

Dalmacius de Xantmar pro XLVI focis quorum duo sunt ecclesie, quos habet in loco de Mendinyano. Est pro eo baiulus G. Galí : XXIII lbr.

*Suma pagina*141 v.<sup>o</sup>

Et heres Dalmacii de Xatmarii pro XIIIII focis quos habet in loco de Cartiliano : VII lbr.

Et nobilis Gastonus de Montecatheno filius et heres Petri de Montecatheno pro DCCXXXI focis quorum ecclesie sunt CLXXV, quos habet in locis de Calidis de Malaveya, de Loquataria, de Caciano, tamen sunt alii qui ecclesie et etiam de Vilaubino : CCCCLIII lbr.

Et quidam homo Calidarum de Monteveya<sup>1</sup> francus : I lbr.

Et nobilis Hugo de Sancta Pace filius et heres nobile Ponci de Sancta Pace quondam, pro CLXXVIII focis quorum XIX sunt ecclesie, quos habet in castro et termino de Finesbris : XCVIII lbr. X sol.

Et Galcerandus de Folgonibus dominus castri de Folgons pro XLIX focis quorum VII sunt ecclesie, quos habet in castro et termino de Folgonibus : XXXIII lbr. X sol.

1. Sic.

Et Petrus de Vilademanys pro CXV focis quorum LVI foci sunt ecclesie, quos habet in castro Sancte Columbe de Farners : LXXXV. X sol.

*Suma pagina*

142

Et nobilis Franciscus de Cerviano pro LIII focis quorum ecclesie sunt XII foci quos habet in castro de Cerviano : XXXII lbr. X sol.

Item dictus nobilis Franciscus de Cerviano pro LIII focis qui sunt in termino castri de Pobol, quorum VIII sunt ecclesie : XXIX lbr. sol.

Item Petrus Iserni pro quarta parte duorum focorum qui sunt in parrocchia de Montecalvo : VI sol. VIII d.

Item nobilis Gilabertus de Cruiliis pro CCXCI focis quos habet in locis suis partim ecclesie et partim ditionis proprie quos habet a Cruyles a Peratayade et aliis locis suis : CLXXIII lbr. X sol.

Item nobilis Berengarius de Cruiliis dominus loci de Bestragano pro CLXIII focis quorum ecclesie et franchi sunt LXXVII pro loco de Coloulico.

Et domina Blanca de Begur pro LI focis quos habet in castro de Beguro : XXV lbr. X sol.

*Suma pagina*142 v.<sup>o</sup>

Et heres Dalmacii Xatmar pro XXXI focis qui sunt in termino de

Torrent quorum unus est ecclesie : XVI lbr.

Et Bernardus Alamanni d'Orriols pro CXIII fociis quorum ecclesie sunt XXII foci pro locis d'Alborns et d'Orriols : LXVII lbr. X sol.

Et Bernardonus Senesterra pro XCI fociis qui sunt in termino suo de Palacio de la Tor, quorum XXXII sunt ecclesie : LXXI lbr. X sol.

Nobilis Berengarius de Castronovo pro XXXVI fociis qui sunt in suo termino de Requesen : XVIII lbr.

Et Adomarius de Montepalatio pro XXXVII fociis qui sunt in termino suo de Montepalatio, quorum sunt ecclesie XXV : XXXI lbr.

Item heredes predicti Dalmacii Raimundi Xamar pro XXXIII fociis qui sunt in termino suo de Beuda quorum sunt ecclesie XXVI : XXX lbr.

*Suma pagina*

143

Et en Minyana pro XVII fociis qui sunt in termino suo de ça Çaminyna-na, quorum XIII sunt ecclesie : XV lbr. X sol.

Et Iacobus de Corniliano pro LXVI fociis qui sunt in termino suo de Sa-

Ceterum inter nos et predictos milites et alios, ut premitur, contribuētes dicta contributio, gratis conventa et facta fuerit ad rationem X solidorum pro foco dominio layce persone subiecto, et XX solidorum pro foco dominio ecclesie aut ecclesiastice persone subiecto, declaramus et ordinamus quod si errore reperiatur in maiori vel minori numero focorum superius nominatorum, totum id ad equalitatem reducatur sic quod ei cui minor numerus focorum repertus fuerit minuatur, et e converso, si major repertus fuerit augeatur quantitates de qua contributio, ut premititur est conventa.

Item etiam declaramus et declarando nobis retinēmus quod si aliquis baro vel quivis alias villam, castrum vel locum habens reperiatur infra Cathaloniam populatus qui sub dicta declaratione nec comprehendenderetur quique ad diem qua dicta curia incepta fuerat teneri cum domino Rege de dicto subsidio non convenissent.

Super quibusdam aliis vero baronibus, militibus, civibus et aliis villas, castra et loca infra Cathaloniam habentibus, qui antequam dicta curia cepta esset teneri cum domino Rege gratis convenerunt nichil declaramus, cum reperiremus eosdem super dicto subsidio cum domino Rege convenisse antequam dicta curia teneretur. Et per consequens quo ad eos neque nostra comissio neque dictum iuditium curie se extendit.